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hih U mnolidy krajanó zabíjí do- -

!ytek jieb dobytčo jim pojde —

rameno a upolečnícl kujní udržo-

vat] tčltt vijewinJ5 volná jeden od

druhého 4 Ono by pod vlivem

nápojů ijnkí býti trpfi-n- y

v tanečních místnoNtecb G

Mohou mílí kůží vydělanou ft ně

co z ní mít udělané a to za velmi

ifíměřenou cenu Jínáin říditeloTance jíiuní Nkončítl ne déle nežli

tohoto závodu pana Arnolda vel

mi dobré a mohu směle tvrditi že

je důvěry hodný a poctivý —

'ormanem v toni to závodě je
Čech pan Tíschl a krajanům mů-

že posloužili a vyhověli každému

15 koní neb 1 lokomobilu?
Zdt J:t lokoroobila která nahradí 15 koní Jet

to lokomlla vhodné velikosti a dá e anadno řídili

Jmenujeme ji

jejich přání V Uureň

— Nemilá nehoda přihodila se

v pondělí p "m Vašákoví zná-

mému majiteli dvou střižních ob

M
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chodů na jižní 13 ul Zmíněného

Tractordne vyjel si p Vašák se svým

synkem v auto na farmu svého

Svakra p F Vanička kde měl se

siičastniti prasečích hodů IčmiI

se jak si v brzku bude na zna

M4 tilu 10 koni atoji jako daaet kont Zaujlmi málo

mlnta a krmi Jen kdyt pracuje
Jext lebká a pojila vtuda tam kam kon pnjda Bnda

vlAíoti diskovatl fadkovatl dokonči vaa loup&nl Jaiit

znamonlti pro jarní praca

2&djta o Ifpsl informace o Ona Pull Tractora — Jaxt

vhodným a laciným Frohl4dii6t xl bo u naftaho prodavače

menitém podkrčí pochutnávat)

ve 12 hodin v nocí lefi bylo by
zvláštní povolení vydáno pro
zvláštní pHležiloHt aby mohly

trvat i déle íí tfvyk vycházet!
setři a tam během večera jak u

dum tak u pánů musí přestali

Správcové tanečních síní musí čí-

tali pravidelné vstupné pro kaž-

dý vstup a nexmí vydávat! zpá-

tečních fotkA 7 Dívky pod 18

rokem věku nesmí navštěvovati

taneční zábavy leč v průvodu ro-

dičů neb zákonitých poručníků
8 Kouření sprosté řeči neb hluč-

né počínání si nesmí býti trpěno
ve veřejných místnostech Pravi-

dla tato mají býti ještě schválena

v příští schůzi rady než v plat-

nost vejdou
— Lístky k rozprodeji na

"Český den" příští neděli v Au-

ditoriu pořádaný rozebrali si

následující dámy a pánové u

nichž možno se o ně přihlásili:
Pí Apolena Kunclová pí Marie

Partošová pí Františka Čapko-

vá pí Josefa Stejskalová pp O

Jelen a F J ftíha pí Marie Vá-

vrová pí Antonie Kmentová pí

Marie Peranová pí Markéta

Bozdčclwvá p Josef Wolf p K

Heřmánek p Václav Kohoutek

pí Františka Heřmánková p

Alois Kašpnr pí Anna Chleborá- -

když tu pojednou nalézaje e již
ouze asi dvě míle od cíle sve ce
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yil j x l dostaňte si láhev nÍ A II'
Ur f Pain Expelleru a uií- - V

lfj I f JA vějte ho dle návodu v balíčku !

sty kára jeho v navátém uniím

počala váznouti Ku své mrzuto
Piáte ni o katalog: Pište v kterékoliv řeči

RUMELY PRODUCT CO
(Iiiiu r[Mmul

líylmé Furmáfnké Strojů

LA PORTE IND

sti shledal že to dalc nepůjde a

domů teké nechtěl se jen tak na

vrátili Touha na slastný požitek
však byla silnější Pan Vašák ne-

chal káru jednoduše na cestě ma

lého Jarouše u nedalekého far

máře a sám chutě "eufus" vydal

se k farmě p Vanička Ostatní

šlo prý už hladce Výborně tnu

chutnalo a kůň s kočárkem p Va Poslední Příležitost
nička pozdě odpoledne dopravu

jej ku zanechané káře a cesta k

domovu nastoupena Znamenitá

jakost jaterniček jichž několikdová pí Kat Wolfová p Václav
domů přivezl a nám též k ochutForal pí M Burešová pí Ant

Kunclová nání did daleko vyvážila nepří

jemnou tu nehodu
rgp" Pro lihoviny vína likér — Lichotivého uznání v právě

OMAHA ry aneb láhvové a soudkové pivo

zavolejte telefonem : Dougl&s minulých dnech dostalo se oblibě

nérnu českému právníku panu A
1907 Schneider & Klein 1232 již
13 ulice Ad v 46-t- f Tenopírovi Pan Tenopír kterýž

jest řilitelcm české odbočky 'Dan
— V těchto dnech zasedají v

kers Saving & Loan Ass'n' byl
Oniaze a vedou vyšetřování dva

totiž jmenován téže společnosti
výbory státního sněmu z nichž

jeden vyšetřuje příčiny drahoty
sekretářem Tímto úspěchem jsou

zajisté příznivci a přátelé páně

k nakoupení veškerého

zimního zboží
za tyto zvlášf snížonó cony

Mužské zvlaitě těžké "ílisované" spodní

prádlo po 39 c

Dětské těžké 'ílíaované' spodní prádlo po 1S c

Dětské zimní čepice po 10 c

Mužské teplé "gumáky" velkosti 7 V% a
8 pár po 50 c

Máme asi 60 dámských klobouků mají hod-

notu až $400 a rozprodány budou po $100

Chlapecké "iveatrové kabáty po 36 c

majitel

dvou obchodů zboiim střižním dámskými
klobouky botama střevíci dámským' mužským a détským výprav zboiim

1252-125- 4 South 13 Street Omaha

živobytí pokud jsou za ně zodpo
Tenopírovi velice potěšenivědni obchodníci a druhý vyše
— Dr J W Novák dobře

zubní lékař příští pondělí
třuje mzdy placené ženám v ob

chodech a průmyslových závo

svědectví které by opravňovalo
komisi ku suspendování neb se-

sazení Dr Connella Nejzajíma-vějš- í

jest následující odstavec

resoluce: "Usneseno dále že tato

rada lituje co nejupřímněji že

nějaká příležitost měla by vy-vsta- ti

k hádkám mezi různými

odbory městské správy leč jak
lidé mohou se poctivě rňzniti ve

všeobecném mínění a nemá nej-men- ší

sympathie s ostrými a

neodpovídajícími řeč-m- i

používanými Dr Connellem v

křížovém výslechu svědků a v je-

ho písemném prohlášení čteném

této komisi a má velmi málo sym-

pathie s výpověďmi učiněnými
zdravotního komisaře čle-

ny školní rady členům této kom-

ise"
— Omažská rada společenské

služby sestavila následující pra-

vidla pro tance ve veřejných
místnostech: 1 Síně musí býti

bude k nalezení ve své nove mo
dech Před výborem prvním

derně zařízené úřadovně a sice v
svědčilo několik groceristů kteří

si stěžovali na komisionáře již pokoji čís lOfí v Karbach blo

ku rovněž na 15 a Douglas ul
prý vyžadují od nich vyrovnání

na druhé podlaze v rohové míst
účtů každý týden kdežto oni sa

nosti nal Iiyan Jewelry Co kamž
mi groceristé jsou nuceni čekati

z dosavadní úřadovny v tonti
svým zákazníkům měsíc Také pry

nental bloku se přestěhuje Kra

jané kteří by služeb jeho v oše
některé velkoobchody poroučí

groceristňm zač zboží prodávati
Před druhým výborem svědčilo

— V sobotu večer po delším

pobytu za obchodními záležitost-

mi v Jižní Dakotě do svého domo-

va kde již toužebně manželkou a

dítkami byl očekáván navrátil se

p Frank Svoboda výborné pově-

sti těšící se akademický sochař a

majitel obrovského závodu po-

mníkového Pan Svoboda jako

vždy tak i na této cestě mnoho

objednávek obdržel a ačkoliv ne-

byl zcela hotov přece musel ku

svému domovu spěchati Jak zná-

mo pan Svoboda súčastní se vý-

stavy v Auditoriu a tu jeho pří-

tomnosti bylo nanejvýše již po-

třeba

— Pan Vladimír Zerzán syn

p J V Zerzana z 2232 Mason

ul o němž jsme přinesli zprávu

již dříve jest dosud upoután k

domovu chorobou Přejeme mla-

dému pánu aby se této brzy

sprostil
— Se zdravotním komisařem

Dr R V Connellem proti němuž

školní rada podala těžkou žalo-

bu poněvadž prý na banketě uči-

telského klubu se vyjádřil nepěk
ně o vyšší škole omažské dopadlo
to dobře Městská komise po vy-

slechnutí svědectví a argumentů
obou stran shodla se na renolu-c- i

v které praví že strana žalu-

jící nepředložila dostatečného

tření zubů potřebovali budou se

mocí opětně na Dr Nováka spo- -hodně dívek o mzdách jaké do
lehnouti neboť nová jeho úřado

stávají avšak svědectví toto ne
vna bude těmi nejmodernějšímiiíLsně osvětleny do celou dobu co

bylo dáno výborem na veřejnost' - t _ !í 1 ' 11 son minulý týden s pí b S ní dráhy mělo býti nařízeno pro-

dávati Bedru jízdních líntků za
přístroji opatřena
— Jest zvykem všech kultur Hindovou jako prozatímní před

25 centilsedkyní a sl Totmanovou jako

— Ve čtvrtek v poledne před
klubem omažských obchodníků

mluvil kancléř státní uuiversity
Samuel Avery a vřele se přimlou-

val aby omažští obchodníci hle

ních národů pozdravovali své

prápory a povstuti hraje-l- i se ná prozatímní tajemnicí Před něja
rodní hymna I u nás Cechů pa-

nu ie ten zvvk a rozhodně nemu- -
kým čuJMJiu pí Ringová navbtívila

rúznó orKuniHaco v Ifcnuou a vy- -
děli učiniti z našeho města lékař

— Minulý týden telegrafní
Vřterii Union no linutá-hoval- a

do iivého nověho domova

v budově Díevařů Světových kdo

ziiujímá celě patnácté a Sentnácté

poschodí eánt přízemí a velkou

('iíl hklepiiích iiiÍMtnoHti

Květlila nvůj plán pro utvořenísíme připomínati že o Českémské slředisko středního západu

jsou v používaní a iiuue mu zva-

né "stínové tance" a "měsíční

tance" nesmí býti dovoleny Vše-

chny schody a chodby a místno-

sti ve spojení s tanečním sálem

musí býti otevřeny a dobře osvět-

leny 2 Hudba jejíž slova byla

by sugestivní neb vulgární ne-

smí býti trpěna 3 Žádná nepa-

třičná důvěrnost neb neslušné

způsoby tance mezi tančícími ne-

budou trpěny Dáma musí polo-

žití svoji pravou ruku na společ-

níkovo záloktí a nikoli na jeho

municipální lítfy a brzy potomPravil že ten kdo chtěl by po--
dnu dne 9 března v Auditoriu i

my povstáním z místa vzdáme Hvolalu Hchui do vó r'HÍd'ncc
ktirt' st: KiičaKtnilo devět organi- -

staviti pomník nějakému zesnu

léinu příbuznému neb sobě ne čest naší národní hymně nž bude

mohl by učiniti lepšího skutku
HUDEBNINY

než přidali nějukou budovu k lé

kařské kolleji státní university

uncí zaatupujích ani 250 žen

May jfNt mravní i fyaíckú
zvthhení UeiiKon

— Z hin Angi-le- ("al í'Hla v

pondělí zpráva žu zeiníid tam
Uiehard C Cushing svého ?anu

Nejlepším lékařským střediskem

mezi Chicagem a pacifickým po
břežím jet prý Omaha Dále pro

k doNtáni u Pokrok 1'ublÍHhiiiK

Co„ 1117-- 1!) Kn M St
Máme na nklud' vStebny hu-

debniny pro piano Mej jinými i

"NA Poklad" ° Kytice" hni

prnvodťiti piana
I'Ík( ni o neznám

inayor omažVký
jiniMi iv zun iiíi-ií- i vy u n n aiMODERN CLOTMING S T01T )P '

_ £~d

HKg-pec- k cq lki JI "HOME OF QUALITY CLOTHES

ská kollej nadací 1 ))( W neb

více Kancléř Avery zmiňoval se

— V pondělní Mchftzi inewtíikó

komÍN0 "pochována" byla ordi-

nance kterou RpoleřnoKti poulié- -

o pokroku jaký docílen byl bě

hem posleilníeh padesáti roků v

lékařitké vědě řka že učiněn bylDftíVE KINU -- SWANSON CO 0%Í%0%0%0Í%0ď3%3%0 + 0%0ÍV0%00%0%0%Í%0%00%g0%0%
%0větší pokrok na poli veřejného

Výotava
zdravb vdrnvolnictví a povíech
něho hygieuiekého vzdělání nei
li na kterémkoli jiném proftunto

in lním tu b obehodidm polt KovOznamuje svoji

hudbou brána

— Pan los T Votava dobré

pověsti těšící ho právník odejel

počátkem týdne do Schuyler
Neb za důležitým právním říze-

ním Doufá však že v brzku

se navrátí

— Minulý čtvrtek brzo po X

hod večerní k vážnému zranění

přišel p Jo Fiala dobře známý

krajan v čís 2221 jižní 12 ul

bydlící Zmíněnou dobu ubíral se

p Fiala ještě spolu přítelem p
Jiří Piťhou do p Vaškova obráz-

kového divadla když tu na kluz-

kém chodníku pojednou kbtil a

levou nohu nad kolenem při ne

šťattučoi pádu tom hi lámitl Za

pomoci piiehvátnvšleh několiku

mulů dopravil p Pifha povážlivě
vraně něh o p Fialu d lodtdeké p

Čermákovy lékárny V mul byl
tťi Dr Nřmee přivolán

Pantl Fialovi dntnht ihned

náležitého nťtfn( liaěri IIH r

dii lékařovu povolánu policejní
ambulance a nemocný d i kicmoe-nic-

iv Joeř dopravní přeje-i-

p Fialovi aby opětní ri nej-driv- e

ne pozdravil a 111I101I4 ta

aby pro něhu in ioéU daUich

Nebrasského Průmyslu pněí prof (' W 1'ugsley kprivee
fřirnúrnké pokuHlié nlnniee při

3Jarní Mutiu Oděvu iktatnl universitě iuluvtl
— KrajiHiůnt k povšimnuti

Ntioial 'ur and Taiminii Co
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ď 'poruč ujfine krujniiH do pM

ttě jejieh eo íuamruité Imišol
kv koíiluhv Cov sobotu 8 března 0

3hu le ju ťtplnž pi)l h!ii a tu
5dli mohou fce krajané plnou

il ivt-rui- i olrutui tm ně v pádu

VýHtttvn bude otevřenu 5 břez-

ím v A tidlturiiiitt tt hkoitCI dno
16 brcim PM

Výstava tito zajisti uCI:l Ktlasku tisÁm%
m i—nim fiii inwrrT-- rt iíhii um—— iimrin mvii iin

V nedóll odpoledne O břema
bude poř AdAn "Cetky Den" t
krásným proaramtm Proaram
mpo6ne ve 2:30 Dudo veliký
průvod do Auditoria etavul
Ol atl i 30 opolků Omnlckých

potí by v oboru jejieh Dt jcm 3
i i ihotiitt n n u U Voii It i ků

! Mak líat A Hutreiu vydro- -

Toho dá učiním první pra IliíU I ' jar-

ní obUobt v tnllvreh r© mui% mladíky hwhy Tmtu

tM'h4 iv ti pnul rd-?i- J byU phlt lSll
vil bvhrm trtu víUvky oliů ikkmt i ub'hvi

Vi 1'HtaiHtiiwti S'yphcm ikumIí brjrtířrln pn-d-
J

W pr4a b)fhoirt VA n4mi!k

jkl u&iiťk rt!h ri' rAKIt
liiltfh Al ninul iuťlhmlmi hil ibUttoa

— - Pádeiti na Vhukéni eho lnl

ku ll(iiiA #rmiřu na rue ulr- -

liěla V llrtlťll lil feviá il kittill
Spálil A nit líotkovi inaitii tta

VVHl klířf t!1l IhotoViil Vrllttl

vkutu dobrr KAie Ittka n

rrhu h prii
- v prví třídy

k ml plná pokojt-no!- ) Vrm

latu ItUvui iabý4 td''va
nim koi( jun iUttyt ti i pk ht
tovrnlm i uletí ťur Mmlky

kt4irfeů rukavic rukáv-ni- k

A xal- - viť to d4 kbi řJa
ttttli (KntilVfUit g k&J ku vydili-ti- t

latlaitJ Hrma tata j ruJA- -

Vsi::! Í3 cíi:ru ct:ii 252 illij IC

r4 idUi iuiiiř v fta jíl
ti ul lydHel Dotifiii !# ji
nilrjitriii iOttif pant Housko

si brii ia úplni r poidratl
— Municipální lltf byl tv

řrtt V au%-dil- u iuítHu tlrii- -

4%


